
Důvodová zpráva

Předmět

Návrh bezúplatně nabýt část pozemku parc. č. 2029/1 — trvalý travní porost o výměře cca 720 m2,

označené jako písm. „C“ dle přílohy č. 2/ 1 předloženého materiálu V k. u. Poruba — sever, obec Ostrava,

ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad (dále jen

CR SPU)

Žadatel

Městský obvod Poruba (MOb Poruba)

Informace

Na předmětné části pozemku je situována místní komunikace III. třídy č. 96c Slavíkova,

která je přístupovou komunikací k mateřské školce na ulici Slavíkova a na části pozemku je přístupové

schodiště dle přílohy č. 2/3 předloženého materiálu.

Předmětem převodu je výše uvedená část pozemku parc. č. 2029/ 1 V k. u. Poruba — sever, obec Ostrava,

jejíž výměra je vypočtena orientačně. Přesná výměra se určí až na základě geometrického plánu.

Dle zápisu zjednání MOb Poruba, konaného dne 8. 11. 2021 ve věci řešení majetkoprávních vztahů

k předmětnému pozemku, vyhotovení geometrického plánu a osoba jeho zadavatele bude předmětem

dalších jednání až následně po úpravě nájemních vztahů, ke zbývajícím částem pozemku. ČR SPÚ však

žádá o zaslání žádosti o bezúplatný převod v předstihu a následně po vyřešení smluvních vztahů vyzve

statutární město Ostrava k doložení geometrického plánu V návaznosti na upřesnění hranic částí

předmětného pozemku.

Pozemek splňuje podmínky pro bezúplatný převod podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním

pozemkovém úřadu, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 7 odst. 2, silniční pozemek.

Projednala rada města

Předložený návrh bezúplatně nabýt nemovitou věc V k. u. Poruba — sever, obec Ostrava, byl projednán

v radě města se souhlasným stanoviskem usnesením č. 08468/RM1822/ 131 ze dne 11. 1. 2022.

Upozornění:

Tento materiál obsahuje informace podléhající ochraně osobních údajů, které by neměly být

zveřejňovány dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů, jelikož jsou chráněny zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění

pozdějších předpisů.


